
R O Č N Í K  L X V I I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  1  Vydáno: LEDEN 2012  Cena: 8  Kč

V Ě S T N Í K
O B S A H

Část oznamovací

– Opatření ministra, kterým se vydává dodatek k rámcovým vzdělávacím programům oborů středního

 vzdělání a vzdělání v konzervatoři kategorie stupně vzdělání M o odložení závaznosti výše hodnot

 ukazatele H uvedených v rámcových vzdělávacích programech oborů středního vzdělání a vzdělání

 v konzervatoři (č.j. 28 346/2011-23 ze dne 15. 11. 2011)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

– Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Opatření ministryně školství,

 mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový vzdělávací program pro gymnázia (č. j. 10 986/2009-23

 ze dne 18. 5. 2009), uveřejněné v sešitu 7/2009 Věstníku MŠMT ČR (č.j. 35 455/2011-23 ze dne 23. 11.

 2011)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

– Oznámení MŠMT o schválení kvalifi kačních a hodnotících standardů dílčích kvalifi kací podle zákona

 č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů

 (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7



strana 2 SEŠIT 1

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Č. j.: 28 346/2011-23

V Praze dne 15. listopadu 2011 

Opatření ministra, 
kterým se vydává dodatek k rámcovým vzdělávacím programům

oborů středního vzdělání a vzdělání v konzervatoři kategorie stupně vzdělání M
 o odložení závaznosti výše hodnot ukazatele H uvedených v rámcových vzdělávacích 

programech oborů středního vzdělání a vzdělání v konzervatoři
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s ustanovením § 4 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, 

odkládá 

pro krajské úřady a Magistrát hlavního města Prahy pro stanovení krajských normativů pro obory vzdělání

závaznost 

výše hodnot ukazatele H uvedených v rámcových vzdělávacích programech, dále jen „ RVP“všech oborů 

středního vzdělání, uvedených:

• v poznámce č. 6 kapitoly 7 „Rámcové rozvržení obsahu vzdělávání“ RVP oborů vzdělání středního odbor-

ného vzdělávání všech kategorií stupně vzdělání a vzdělávání v konzervatoři kategorie stupně vzdělání M ve 

všech platných formách vzdělání a  zkráceného studia i nástavbového studia,

• v části 7.1 kapitoly 7 „Rámcový učební plán“ RVP oborů vzdělání gymnázia a gymnázia se sportovní přípra-

vou ve všech platných formách vzdělání a zkráceného studia.  

Opatření nabývá účinnosti dnem vydání.

 Mgr. Josef Dobeš v. r.

 ministr 

ČÁST OZNAMOVACÍ



SEŠIT 1 strana 3

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Č. j.: 35455/2011-23

V Praze dne  23. listopadu 2011

Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy,
kterým se mění Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy,

kterým se mění Rámcový vzdělávací program pro gymnázia
(č. j. 10 986/2009-23 ze dne 18. 5. 2009)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 4 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, sta-

novuje:

Čl. 1
Změna Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy,
kterým se mění Rámcový vzdělávací program pro gymnázia

(č. j. 10 986/2009-23 ze dne 18. 5. 2009; zveřejněné ve Věstníku Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy České republiky, ročník LXV, sešit 7, vydáno v červenci 2009).

V příloze č. 1 Rámcový vzdělávací program pro gymnázia, část B, Kapitola 2.3 Způsob a podmínky ukončo-

vání vzdělání a získání dokladu o dosaženém stupni vzdělání, 

se obsah druhého odstavce nahrazuje obsahem takto:

Profi lová část maturitní zkoušky pro obor vzdělání Gymnázium se skládá ze dvou nebo tří povinných 
zkoušek. Ředitel školy určí nabídku těchto povinných zkoušek, jejichž obsah je v souladu s učebními os-
novami povinných vyučovacích předmětů a volitelných vzdělávacích aktivit vymezených ve školním vzdě-
lávacím programu.

Čl. 2
Účinnost

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 25. listopadu 2011.

 Mgr. Josef Dobeš v. r.

 ministr 



strana 4 SEŠIT 1

 

Kvalifi kační a hodnotící standardy dílčích kvalifi kací schválených
dle zákona č. 179/2006 Sb.,

o uznávání výsledků dalšího vzdělávání

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) zveřejňuje v souladu se zákonem 

č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uzná-

vání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů seznam schválených kvalifi kačních a hodnotí-

cích standardů dílčích kvalifi kací.

Ministerstvo schválilo kvalifi kační a hodnotící standardy dílčích kvalifi kací, které jsou zveřejňovány v Národ-

ní soustavě kvalifi kací (dále jen „NSK“) na adrese www.narodni-kvalifi kace.cz. NSK je databáze všech kvalifi ka-

cí rozlišovaných a uznávaných na území České republiky, v současné době je postupně naplňována schválenými 

standardy dílčích kvalifi kací. Podle schválených standardů mohou autorizující orgány (tj. příslušné správní orgá-

ny) vydávat autorizaci k ověřování výsledků dalšího vzdělávání. Autorizace opravňuje realizovat zkoušky vedou-

cí k ověřování výsledků neformálního vzdělávání a informálního učení, na základě kterého může být vydáváno 

osvědčení o získání dílčí kvalifi kace.

Seznam aktuálně schválených kvalifi kačních a hodnotících standardů

dne 6. 9. 2011 byly schváleny tyto dílčí kvalifi kace:

Autorizující orgán MPO:

ÚK Autolakýrník
DK 1 Autolakýrník - přípravář

DK 2 Autolakýrník - fi nální povrchová úprava

Úplná kvalifi kace není stanovena 
DK Servisní technik klimatizace osobních automobilů

DK Elektromechanik pro chladicí zařízení

DK Montér kabelových technologií pro silnoproud

DK Elektromontér fotovoltaických systémů

DK Servisní pracovník u zákazníka

dne 1. 11. 2011 byly schváleny tyto dílčí kvalifi kace:

Autorizující orgán MPO:

Úplná kvalifi kace Klempíř strojní
DK Klempíř strojní

DK Klempíř drakař

Úplná kvalifi kace Mechanik optických přístrojů a brýlové optiky
DK Optik pro brýlovou techniku

DK Mechanik optických přístrojů

Úplná kvalifi kace Nástrojař
DK Nástrojař pro řezné nástroje

DK Nástrojař pro přípravky a měřidla

DK Nástrojař pro nástroje k plošnému a objemovému tváření

DK Nástrojař pro formy na zpracování plastů a tlakové lití kovů



SEŠIT 1 strana 5

 

DK Ostřič nástrojů

DK Nožíř

DK Brusič nožířských výrobků 

DK Rytec kovů

Úplná kvalifi kace Obráběč kovů
DK Základní kovoobráběčské práce

DK Soustružení kovových materiálů

DK Frézování kovových materiálů

DK Broušení kovových materiálů

DK Vrtání kovových materiálů

DK Obsluha CNC obráběcích strojů

Úplná kvalifi kace není dosud stanovena 
DK Vahař

DK Mechanik přístrojů a strojů

DK Chirurgický nástrojař

Autorizující orgán MPSV:

Úplná kvalifi kace není stanovena 
DK Technik BOZP

Autorizující orgán MZE:

Úplná kvalifi kace není stanovena 
DK Potápěč pracovní 

DK Potápěč operátor

Autorizující orgán MMR (jedná se o revize dílčích kvalifi kací schválených v rámci předchozích 
sad NSK):

Úplná kvalifi kace Číšník, servírka
DK Složitá obsluha hostů

DK Barman

Úplná kvalifi kace Kuchař
DK Příprava teplých pokrmů

DK Příprava pokrmů studené kuchyně

DK Příprava pokrmů pro rychlé občerstvení

DK Příprava minutek

DK Kuchař expedient

Úplná kvalifi kace Pomocný pracovník v pohostinství
DK Výpomoc při přípravě pokrmů

DK Výpomoc při obsluze hostů

DK Výroba příloh

DK Práce v ubytovacím zařízení

DK Úklidové práce v ubytovacím zařízení – pokojská

DK Ubytování v soukromí



strana 6 SEŠIT 1

 

Úplná kvalifi kace není stanovena 
DK Průvodce cestovního ruchu

Autorizující orgán MŠMT (jedná se o zrušení dílčí kvalifi kace, která již byla zapsána do NSK)
DK Klasická masáž



SEŠIT 1 strana 7

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic
a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Jakeš, P. a kol.: Finanční gramotnost pro 2. stupeň základní školy 

(učebnice + pracovní sešit)

Č.j.: 22382/2011-22, cena: 115 + 3×55 Kč (PS)  

30. 9. 2017 Fortuna

Worrall, A.: English Adventures Starter, English Adventures 1–4

Starter A, B 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 21224/05-22)*

Č.j.: 28291/2011-22, cena: 270 Kč 

7. 11. 2017 Longman
součást 

ucelené řady

Dooley, J., Evans, V.: Blockbuster 1

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 24785/05-22)*
Č.j.: 28398/2011-22, cena: 260 Kč

3. 11. 2017 Infoa
součást 

ucelené řady

Blair, A., Cadwallader, J.: Zig Zag Island/Zig Zag Magic 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 761/2006-22)*
Č.j.: 31148/2011-22, cena: 269 Kč

8. 11. 2017
Oxford 

University Press

součást 

ucelené řady

* učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 školského zákona pouze 
do vyprodání zásob 



strana 8 SEŠIT 1

 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 4, Jihlavská 405, 
tel./fax: 261 264 325 – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádraž-
ní 29, tel./fax: 596 120 690 – České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 
a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé 
částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky 
jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho 
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou 
doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou pro-
váděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od 
data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo 
bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie 
novinových zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, 
č. j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 403 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje 
za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 600 Kč – 
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B00530074015900650064006E00ED00200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


